ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5934/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
instalação de um toldo/cobertura no acesso do estacionamento do CIS até a entrada de
atendimento, Av. Gov. Adolfo Konder, 250 - São Vicente, Itajaí.

JUSTIFICATIVA:

O percurso entre as vagas, especialmente as reservadas para idosos, e a entrada principal é relativamente longo, o
que causa grandes transtornos em dias de chuva, principalmente para pessoas idosas,  crianças de colo e demais
usuários que acabam se molhando no trajeto.
A implantação de uma cobertura trará mais conforto, segurança e acessibilidade, garantindo um atendimento digno e
protegido às pessoas que necessitam dos serviços oferecidos no local.

SALA DAS SESSÕES, EM 24 DE SETEMBRO DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB

​